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TAVĀS PĒDĀS IET 

Tavās pēdās iet, Pestītāj kas ciet’, 
Ļauj mums, Tavai krusta draudzei, 

Tavai līdzinieku audzei, 
Sāpju vētītai, krusta nesējai. 

Krusta Svētību, Lielais Cietēj, Tu, 
Māci mums šai laikā saprast. 

Sirdī debess mieru atrast: 
Ceļš uz Lieldienu, Ved caur Golgatu. 

Aleksandrs Veinbergs 

 

  



Mīļā Draudze, 

Ar mācītāja Gundara atgriešanos Latvijā un kamēr 

Miera Draudze atradīs jaunu mācītāju, es būšu jūsu 

vidū. Vadīšu lielāko daļu no dievkalpojumiem un būšu 

sasniedzama, ja vēlaties ar mani sazināties. Esmu 

gatava Jūs personīgi satikt un uzklausīt dievnamā, kā 

arī ārpus mūsu baznīcas telpām. 

Kamēr strādāšu jūsu vidū, izlūgšos jūsu atbalstu, jūsu 

mīlestību, jūsu lūgšanas. 

Zinu, ka "publiskām personām" (skolotājiem, 

politiķiem, mācītājiem) ir grūti  visiem izpatikt. 

Vienmēr būs kritika un lietas, kas cilvēkiem nepatiks.  

Bet ar mani esiet laipni! Esiet atvērti! Kritizējiet, bet 

ar pozitīvu pieeju, ar padomu, kā labāk sastrādāties, 

lai visi veidojam un uzturam sirsnīgu un veselīgu 

draudzi.  Draudzi, kurā visu paaudžu varā ir slavēt 

Dievu un saņemt garīgu stiprinājumu. 

Draudzes aptaujā pirms dažiem mēnešiem izskanēja 

liela interese, lai notiktu vairāk latviešu un angļu 

valodas (bilingual) dievkalpojumi.  Ar tiem ir cerība, ka 

ģimenes locekļi un draugi, kas neprot latviski, justos 

sirsnīgi uzņemti kā daļa no mūsu latviešu draudzes. 

Ticiet man, ja saku, ka man būtu daudz vienkāršāk 

vadīt dievkalpojumu tikai vienā valodā, bet darīšu visu 

labāko, lai uzsāktu šos "divu valodu dievkalpojumus" un 

arī iesaistītu aktīvāk mūsu visjaunāko paaudzi. 

Nāciet, piedalieties! Vediet līdzi jūsu ģimeni, arī tos, 

kas runā tikai angliski. Novērojiet, kā jūs jūtaties. Vai 

kaut kas labs tiek iegūts. Dodiet jūsu padomu. 

Piedāvājiet jūsu talantus. Dariet, lai šī Miera Draudze 

kļūtu par jūsu "sirds draudzi" un saimi.  Iesaistieties! 

Ar veselīgām un atklātām attiecībām starp mums 

visiem, sniegsim godu Dievam un mīlestību mūsu 

tuvākiem!  

Sirsnībā, 

māc. Silvia 

DRAUDZES VALDES ZIŅOJUMI 

 

Sirsnīgi sveicam un vēlam Dieva svētību un 

veselību marta/aprīļa jubilārēm –Kīra Obrazcova, 

Dzidra Innus un Māra Pone. Daudz baltu dieniņu! 

-Sirsnīgs paldies māc. Silviai Zalts-Sīpoliņai par 

piedāvājumu izpalīdzēt, kamēr atrodam pastāvīgu 

draudzes mācītāju (skatiet Silvias rakstu). 

- Paldies visiem, kuri piedalījās māc. Gundara 

atvadu dievkalpojumā un viesībās. Bērziņu ģimene 

ir laimīgi nokļuvusi dzimtenē. 

- Liels paldies dāmu komitejai par varenām 

Pankūku brokastīm. 

- Atvainojamies: iepriekšējā MDV izdevumā 

technisku iemeslu dēļ no kopīgā apsveikuma 

saraksta bija izslīdējusi Zariņu ģimene - Māra, 

Andris, Leo un Nikolajs.  

-Šo pavasari mūsu draudzei aprit 65 pastāvēšanas 

gadi. Draudzes valde plāno jubilejas atzīmēšanu 4. 

oktobrī. Tuvāka informācija tiks izziņota turpmākās 

MDV. Meklējam piemērotas fotogrāfijas no 

draudzes dzīves, kuras varētu ieskanēt un izrādīt 

kā vairākas slaidrādes pirms jubilejas un arī 

svinību laikā. Fotogrāfijas lūdzam nodot Valdes 

locekļiem. 

- Draudzes valde aicina visus draudzes locekļus 

piedalīties nākamajā pilnsapulcē 15. martā pēc 

dievkalpojuma, lai varam plānot un lemt par mūsu 

draudzes nākotni. Lūdzu, iepazīstaties ar jums 

piesūtītiem darbības un finansiāliem pārskatiem.  

Gatavojoties uz šo pilnsapulci, dažas pārdomas no 

Mātes Terēzes: 

Pienākums bez mīlestības padara īgnus. 

Atbildība bez mīlestības padara nesaudzīgu. 

Taisnība bez mīlestības padara cietsirdīgu. 

Laipnība bez mīlestības padara liekulīgu. 

Gudrība bez mīlestības padara nežēlīgu. 

Kārtība bez mīlestības padara sīkumainu. 

Gods bez mīlestības padara augstprātīgu. 

Īpašums bez mīlestības padara skopu. 

Ticība bez mīlestības padara fanātisku. 

Dzīve bez mīlestības ir bezjēdzīga. 

Toties dzīve mīlestībā – dod laimi un prieku. 

Vēlot visiem pieticīgu gavēņa laiku un Priecīgas 

Lieldienas! 

Ligita Miezīte 

 



 

Aicinājums 
Mācītājs R. Franklins , sprediķī Kalamazū draudzei, 

2014.g. 26.janvārī, uzrunāja draudzes vēlmi aicināt 

jaunu mācītāju.  Draudze tanī laikā tikai sāka domāt 

par procesu un mācītājs Franklins norādīja ka 

draudzei ir jāsagatavojas pirms var  aicināt, ka ir 

jāpārdomā ko sagaida no mācītāja  un arī kā 

draudze varētu izskatīties mācītāja kandidātam.  

Viņš teica: 

“Ir vairāki veidi, kā mēs varam izvērtēt mūsu 

mācītāju. Viņš vai viņa ir mūsu kapelāns, kas vada 

dievkalpojumu, kristī, iesvētī, laulā un apbedī mūs. 

Vai, varam redzēt savu mācītāju kā padomdevēju, 

kam ir atbildes mums, kad mums ir personiskas 

problēmas. Vai, mēs varam domāt par savu 

mācītāju kā vietējo teologu, kurš var vislabāk mūs 

mācīt par mūsu kristīgo ticību. Vai, varam skatīties 

uz savu mācītāju kā vadītāju kurš norāda virzienu, 

kurā mums vajadzētu iet kā draudzei un mums 

stāsta, kas mums jādara, lai augtu garīgi un 

skaitliski. Vai, mēs varam redzēt savu mācītāju kā 

palīgu, kas pievienojas un palīdz mums izvest mūsu 

misiju kā šai latviešu draudzei Kalamazū. Vai, kādu 

šo visu kombināciju.”* 

”Jautājums , kas jājautā ir:”kā potenciāls 

kandidāts redz mūs? Kāda seja un reputācija mums 

ir Latviešu evanģēliski luteriskā Baznīcā Amērikā? 

Vai vēl labāk: “Kas mums patiktu ko citi mūsos 

redz?”” 

“Katra draudze ir savādāka, kā arī katrs mācītājs.  

Tā ir māksla atrast labu saskaņu starp abiem.” 

Kā redziet mēs, Miera draudze, neēsam unikālā 

situācijā.  Māc. Franklins  teica: ”Mācītāja 

kandidātam palīdzētu, ja mēs varētu pateikt, kas 

mēs gribam būt un kur mēs gribam iet.” 

Mēs esam to nodibinājuši ar Skats uz nākotni 

aptauju. Darbu grupas ir sākušas apskatīt  jūsu 

ieteikumus.  Miera draudzes valdei un Mācītāju 

izmeklēšanas komitejai (MIK) ir zinamas jūsu 

vēlmes un tās būs uzklausītas meklējot mūsu 

nākamo ganu. 

Vita Mazpole 

*Citējumi ir lietoti ar Māc. Franklina  atļauju 

DĀMU KOMITEJAS ZIŅOJUMI 

Pārmaiņas Dāmu komitejā: Ligita Galdiņa atlūdzās 

no DK priekšnieces amata ģimenes apstākļu dēļ. 

Viņa ilgus gadus šo lomu rūpīgi pildīja, un par to 

esam visi pateicīgi. Ligita mūs nepamet un turpinās 

piedalīties, cik vien iespējams. Patreiz nav, kas 

uzņemas būt “priekšniece”, bet ir vairākas DK 

dāmas, kuras ir ar mieru dalīt pienākumus, lai DK 

varētu turpināt darbību. Dagnija Staško uzņēmās 

būt DK darbu koordinatore uz vienu gadu, par ko 

viņai sirsnīgs paldies. 

 Pieminam Charisu Lūku un Zentu Štengeli, par 
kurām DK rūpējās, lai kāds apciemotu, bet 

kuras nesen aizsauktas mūžībā. Viņas ilgāku 

laiku slimoja. Novēlām viņām vieglas smiltis! 

 Linda Boole, kaut prom Floridā, ir izsūtījusi 

apsveikumu kartiņas jubilāriem. 

 Pēc dievkalpojuma 8. februārī 40 draudzes 
locekļi atvadījās no māc. Bērziņa un viņa 

ģimenes un novēlēja viņiem visu to labāko 

nākamajās dzīves gaitās. Sirsnīgus atvada 

vārdus nolasīja Ligita Miezīte. Baudījām 

bagātu azaidu no līdzi paņemtiem groziņiem. 

 Nākotnē:  
a) Šogad būs tikai viens lietoto mantu tirdziņš – 

rudenī. Pavasarī nevarējām saskaņot laikus;  

b) Lieldienu dievkalpojums notiks svētdien, 5. 

aprīlī, plkst 9:00. Sekos azaids līdzīgi kā 

pagājušā gadā, t.i. paplašināts, Lieldienām 

pieskaņots kafijas galds (skat. sludinājumu).  

Ingrida Mazute 

Atvadas no mācītāja Gundara 
Bērziņa un ģimenes 

     
  



8. februārī, neskatoties uz sniegainu un aukstu 

dienu, Otavas Miera draudzes baznīcā piedalījās 

krietns pulciņš dievlūdzēju māc. Gundara Bērziņa 

pēdējā dievkalpojumā kā mūsu draudzes mācītājam.  

Pēc dievkalpojuma pakavējāmies atmiņās par 

mācītāja vairāk kā divu gadu kalpošanu draudzē. 

 Ģirts Sīpoliņš pasniedza Dzirkstītei ziedus. Daina 

Brauna pasniedza mācītājam no dāmu komitejas 

kakla saiti ar visādām zivīm, zinot, ka Gundars ir 

makšķerēšanas entuziasts. Ligita Miezīte draudzes 

valdes vārdā atvadījās no mācītāja un ģimenes, 

iesākot ar Arch. A.Lūša dzeju „Tie kas Kristus 

vārdā strādā” un tad pateicoties māc. Gundaram par 

visu, ko viņš ir mums devis garīgā un arī laicīgā 

veidā. 

Draudze atvadās no māc. Gundara, Dzirkstītes un 

Kristiānas Martas ar vārdiem: 

Ai, draugi, sauli sirdī nesiet 

Vai diena aust, vai vakars vēls, 

Lai klājas kā, lai kur jūs esiet, 

Jūs vadīs 

Kristus gaišais tēls! 

Viņš lūgs par jums, un stundās bargās 

Jūs viņa mīlestība sargās. 

Arch. Arnolds Lūsis 

              

Ligita Miezīte 

PĀRMAIŅAS DRAUDZES DZĪVĒ. 
Miruši: Charisa Lūks 
  *1918.gada 21. septembrī 
  + 2014.gada 17. decembrī 

  Zenta Štengelis 
  *1922.gada 6. martā 
  + 2015.gada 22. Janvārī 

Bet pie miera nāk un atdusas savā  
dusas vietā mierīgi ikviens,  
kas godam gājis savu taisno  ceļu. 

(jes.57.2) 

Iestājusies: Sandra Candow 
  2015.gada 10.februārī 

Mazliet par Lūkskundzi 
Kad mēs ieradāmies Otavā, 1953. gadā, man bija 12 

gadi un pieaugušo cilvēku darīšanas mani maz 

interesēja. Kā laikam visi latviešu bērni, kas toreiz 

dzīvoja Otavā, apmeklēju latviešu skolu, piedalījos 

arī kopējā teātŗa uzvedumā (aina no Sprīdīša), 

kopējā dziedāšanā. 

Latviešu skolā Charis mācīja dziedāšanu  un 

draudzes dzīvē bija ilggadīga ērģelniece. Caur 

mūziku sākās man tuvāka iepazīšanās ar 

Lūkskundzi, ka viņu saucām (toreiz gan vēl 

Bērziņas jaunkundze). Mana māte bija nodomājusi, 

ka man jāatsāk klavierspēli, kuŗu uzsāku "Mēzenes" 

nometnē Lībekā, Vācijā. Tā kā mums pašiem 

klavieŗu nebija un es apmeklēju 7. klasi Kent St. 

pamatskolā, pilsētas centrā, vecāki sarunāja ar 

Charis māti, Bērziņas kundzi, iespēju man 

vingrināties uz viņu klavierēm. Viņas toreiz dzīvoja 

tajā pat pilsētas kvartālā. Charis māte mani katru 

reizi cienāja ar glāzi piena un pāris cepumiem. 

Kad mana ģimene pārvācās uz citu dzīves vietu 

pilsētā, gāju citā skolā un drīz vien māte nopirka 

man klavieres par 100 dolāriem. Kādam vecākam 

pārim tās stāvēja dzīvoklī kā nevajadzīga mēbele! 

Turpināju mācīties klavierspēli. Uz iesvētībām kā 

dāvanu no Lūks ģimenes saņēmu iesietā formātā 

Mendelsona "Dziesmas bez vārdiem". 

Pamudinājums paplašināt muzikālās spējas un 

robežas. 

Studiju gados nāca dažādi piedāvājumi pievienoties 

kādai sieviešu korporācijai. Dažas jaunietes to 

izvēlējās; es izvēlējos Dziesmuvaru, Latvijā 1925. 

gadā dibinātu studentu biedrību, kuŗas mērķis bija 

izkopt studentos skaņu mākslas mīlestību un 

izpratni, lielu vērību piegriežot latviešu komponistu 



ražojumiem. Charis kļuva mana krustmāte, kad 

iestājos Dziesmuvarā 1964. g. martā. 

Nezinu, cik ir to cilvēku, kas vēl atceras Otavas 

dziedātāju tikšanos uz mēģinājumiem svētdienas 

rītos pie Paukšēniem. Toreiz latviešu dievkalpojumi 

bija pēcpusdienā, Pētera baznīcā. Korītī dziedājām 

abas. 

Kad jau dzīvoju Brēmenē, sarakstījos ar Charis, un 

katru reizi, kad ciemojāmies Otavā, viņu 

apciemojām. Charis vienmēr sūrojās, ka nevarot 

mūs tā uzņemt kā gribētu. Ciemošanās reizēs, šo to 

par viņas ģimeni ierakstīju 

lentē, bet diemžēl, aparāts 

niķojās. To manīju tikai 

vēlāk, pie noklausīšanās. 

Charis, kā klasiskās grieķu 

valodas dzīva būtne, centās 

visu, ko viņa darīja, veikt 

pēc iespējas augstā līmenī. 

Viņa laboja manis šad un tad 

lietotos žargona izteicienus 

vēstulēs. Viņai jau bija laba 

latviešu valodas prasme. 

Toties es viņu iepazīstināju 

ar dažiem mūsdienu Latvijas 

rakstniekiem. Varēju viņai 

arī izpildīt vēlēšanos uzzināt 

kāds izskatās "papiņa" kaps 

Burtnieku kapos. 

Uzfotogrāfēju arī viņas 

vectēva māju, kur tagad 

ierīkots veikals, ēdnīca. 

Kā mātes visur pasaulē, arī 

viņa domās un lūgšanās 

pavadīja savus mazdēlus, 

cerēja un priecājās līdz ar 

viņiem. Par meitu Dafni viņa 

rakstīja bieži, tā varēju sekot 

viņas drošsirdīgai un neatlaidīgai cīņai vienai 

nodrošināt ģimenes dzīvi. 

Vēlos, lai Charita piedzīvo Dieva žēlastību un 

mieru, kādu viņa ir pelnījusi. 

Laima Urdze 

Draudzei liels zaudējums  
Charis Bērziņas vārds parādās mūsu draudzes 

dibinātāju sarakstā. 2014. gada 17. decembrī  

vienīgā palikušā draudzes dibinātāja slēdza acis. 

Charis Lūks (dzim.Bērziņš) kundzei bija piešķirts 

garš mūžs, 98 gadi. 

Kopš draudzes nodibināšanas Lūka kundze aktīvi 

piedalījās draudzes un vietējos latviešu pasākumos. 

Viņa katru svētdienu ilgus gadus spēlēja ērģeles un 

sestdienās mācīja skoliņā dziedāšanu, kā arī spēlēja 

klavieres, pavadot jauniešu dejas grupu. 

Dāmu komitejai arī veltīti vairāki gadi. Visu, ko 

viņa darīja, viņa veica rūpīgi ar īstu mīlestību un 

pieeju. Viņa ļoti labi pārvaldīja latviešu valodas 

pareizrakstību un man bieži aizrādīja manas kļūdas, 

un paskaidroja vārdu saknes, locījumus vai pareizo 

nozīmi. 
 

Viņas mīļākā grāmata, kura 

vienmēr bija turpat pie 

rokas, bija Bībele, kuru, 

man liekas, viņa bija no 

galvas iemācījusies un pat 

varēja ar ordinētiem 

mācītājiem debatēt par tās 

nozīmi. Viņai bija grieķu 

valodas  zināšanas, kas 

palīdzēja Bībeles izpratnē 
 

Neskatoties uz to, ka viņas 

vīrs Arturs mira 1974. gadā, 

viņa viena uzaudzināja 

meitu Daphne un pat 

palīdzēja meitai izaudzināt 

trīs mazdēlus -Daryl, Brian 

un Aron. Vecākajam 

mazdēlam  Aron, kas dzīvo 

Anglijā, necik ilgi kā 

piedzima jauna atvasīte. 

Lūka kundze katru reizi, 

kad saņēma ziņas no 

Anglijas, steidzīgi atreferēja 

man, kas jauns. Vidējais 

mazdēls Brian dienu un 

nakti rūpējās un izpalīdzēja, 

cik spēja, lai Lūka kundzes beidzamās dienas, ko 

viņa pavadīja meitas mājās,  būtu vieglākas. Un 

man jāpiemin, ka Lūka kundze nekad neaizmirsa 

atzīmēt manu dzimšanas dienu vai vārda dienu, vai 

Ziemsvētkus ar rūpīgi iesaiņotu dāvaniņu. 
 

Līdz mūža beigām viņa atbalstīja savu draudzi un, 

kad vēl veselība atļāva, apmeklēja dievkalpojumus. 

Viņas devums un atbalsts draudzei manāmi 

pietrūks. Vārdi nevar izteikt to mīlestību, ko 

draudze saņēma no Lūka kundzes tik daudz gadus. 

Andris Lange 

 

 



SENIORU KLUBS 
8. janvāra saietā piedalījās 31 dalībnieks, tai skaitā 

2 viesi. Priekšniece Dagnija Staško uzsāka saietu ar 

lūgšanu un klusuma brīdi mūžībā aizgājušai biedrei 

Charisai Lūkai. Lai viņai vieglas smiltis! 

Jubilāriem Dagnija veltīja šādus vārdus: 

“Debesīs tūkstošiem zvaigžņu, 

Tomēr katram vien savu – zvaigzni, 

Kas dod cerību, drosmi un prieku, 

Zvaigzni, kas sniedz vēstījumu, likteni 

Un īsto ceļu sapņa piepidījumam. 

Lai jums katram tiek sava Zvaigznīte!” 

Saimniece Dagnija ar palīdzēm Dainu Braunu un 

Ingrīdu Mazuti cienāja ar ļoti garšīgo ‘Tantes 

Amālijas lašu viru” ar kartupeļiem un klāt spinātu-

mandarīnu salātiem. Paldies visām saimniecēm! 

Programmas daļā Aivars Pone stāstīja un uz ekrāna 

rādīja bildes par savu un Māras ceļojumu pa 

vairākām Eiropas dienvidaustrumu zemēm.  Pirmā 

ceļojuma daļa bijusi ar “Viking River Cruises” kuģi 

pa Donavas upi no Rumānijas uz Budapeštu 

Ungārijā, pa ceļam piestājot Bulgārijā, Serbijā un 

Horvātijā. Otrajā daļā bijuši Austrijā (Vīnē) un 

Čehijā (Prāgā).   

 

Vēstures gaitā ikkatra minēto valstu teritorija uz 

laiku bijusi pakļauta, daļēji, ja ne pilnībā, citām 

valstīm un impērijām. Tā, piemēram, Rumānija 

pārdzīvojusi seno romiešu, osmaņu turku, Austrijas-

Ungārijas un padomju laikus. Šodien Rumānija ir 

Eiropas Savienības un NATO locekle. 

Kopā redzējām ap 160 fotogrāfiju, to starpā 

Rumānijas priņča Vlada Drakula pili, Bulgārijas 

Belogradchik klinšu fantastiskus izveidojumus, 

Belgradas serbu ortodoksu baznīcu (pasaules 

lielāko, 10,000 dievlūdzējiem), Budapeštas Budas 

pili (seno Ungārijas valdnieku pili), Austrijas-

Ungārijas Imperātora Šēnbrunas pili Vīnē (kurai 

esot 1,441 istaba!), un Prāgas astronomisko 

pulksteni (senākā daļa celta 1,410. gadā), kas bez 

laika rādot arī saules un mēness lēktus, mēness 

fāzes, saules pozīciju zodiakā un vēl daudz ko citu. 

Sirsnīgs paldies Aivaram par interesanto stāstījumu! 

 

5. februāra saietā piedalījās 36 dalībnieki, tai skaitā 

2 viesi. Saietu vadīja Dagnija Stašo un to uzsāka ar 

lūgšanu un klusuma brīdi mūžībā aizgājušajai 

biedrei Zentai Štengelei.  Lai viņai vieglas smiltis!     

Jubilārus Sveču mēnesī Dagnija sveica ar vārdiem: 

“Tā gaisma ko izstaro svece, 

Tas gaišums, kas liesmā plīvo 

Izplēn, pazūd un gaist.  

Bet gaišums, kas cilvēkā dzīvo, 

Un siltums, ko izstaro sirds, 

Tas nezūd, tas paliek un mirdz.” 

Saimnieces Inga Patterson un Vija Kluchert ar 

palīgiem pasniedza ļoti garšīgu ‘Minestrone’ zupu 



ar ķiplokmaizi un salātiem.  Paldies saimniecēm un 

palīgiem! 

Inga arī sniedza īsu interesantu ilustrētu stāstījumu 

par gleznotāju Visvaldi Reinholdu un moderno 

mākslu.  Viņa bija ļoti interesanti uz ekrāna 

sakopojusi vairākus Reinholda mākslas darbus ar 

pašas ceļojumu fotogrāfijām. Steigā Inga aizmirsa 

mums pastāstīt, kur viņai radās ideja šim 

priekšnesumam, bet te ir Ingas pašas stāsts: 

“Glezna, kurai mākslinieks Reinholds iedeva 

nosaukumu “Ūdens, akmens, ledus un debess” 

nonāca manas meitas Kristīnas mājā. Nesen, kad 

Kristīnas dēlam bija divi gadiņi un viņš knapi bija 

sācis runāt un izteikt domas un vārdus, Kristīna 

stāstīja šo notikumu.  Viņa sēdēja ar bērnu klēpī un 

ievēroja, ka viņš skatās uz to gleznu.  Skatījās, 

skatījās un tad ar pirkstu rāda mammai uz  gleznu 

un saka: "water". 

 

Tas man lika domāt, cik bieži esmu dzirdējus 

cilvēkus sakot: "Bet kas tas ir?",  skatoties uz 

abstrakto mākslu. Te nu ir bērns ar pavisam atvērtu 

skatu, bez iepriekš iemācītiem ierobežojumiem, un 

viņš tur saredz "water".  Tad, kad es biju ziemeļos 

un fotogrāfēju skatu, kur bija ūdens, akmens, debess 

un ledus, es pēkšņi iedomājos, ka tā kombinācija 

taču ir tik līdzīga tai zili, melni, baltajai Reinholda 

gleznai!  

Un tas ir, kā es sāku tīšām meklēt salīdzinājumus 

savām fotogrāfijām ar Reinholda mākslas darbiem, 

jo tas ir ko ES tur saredzēju. Mans mērķis ir parādīt, 

ka abstraktā mākslā katrs var atrast, ko viņš pats tur 

saredz.” Paldies Inga, ka atvēri mūsu acis! 

Sekoja gadskārtējā pilnsapulce, kuru vadīja 

priekšniece D. Staško, lai gan viņa sevi neuzskata 

par priekšnieci, bet vairāk par darbu koordinatori. 

Viņa pateicās visiem, kas pielikuši roku, lai viss labi 

izdotos.  Pēc amatpersonu ziņojumiem var teikt, ka 

darbība bijusi sekmīga. Noturēti 10 saieti ar 

caurmērā 36 dalībniekiem katrā saietā. Bankas 

bilance ir laba. Sekoja amatpersonu vēlēšanas. No 

līdzšinējiem valdes locekļiem D. Staško, K. 

Ribakova, U. Lāma un J. Mazpolis bija ar mieru 

kandidēt atkal. Kā jaunu kandidāti uzstādīja Rutu 

Barr, kura bija devusi savu piekrišanu.  Visus 

ievēlēja ar aklamāciju.  Kā revidenti ievēlēja Dainu 

Braunu, jo Aivars Pone vairs nevēlējās kandidēt.  

Paldies Aivaram un Marutai Pierce par ļoti rūpīgi 

darīto ilggadīgo darbu! 

Ligita Galdiņa 

 

Pankūku brokastis 
22. februārī , pēc gimenes dievkalpojuma varēja 

nogaršot dažādas pankūkas un ievārījumus vai arī 

pārēsties. Divas kundzes bija izcepušas  pēc savas 

receptes „vīderus” (pildītas pankūkas).  Un kā 

parast Pēters Brauns uzstājās ar savām „crepes 

flambē”. Pasākumns bija labi apmeklēts ar vairāk ka 

60 mielotājiem.  
Uģis Lāma 

 

 
Bija arī bērnu stūritis 



 

Pankūkas šefi. No kreisās - Ingrīda Mazute, Pēters un Daina brauni, Vita un Jānis Mazpoļi, 

 Dagnija un Māris Staško, Solvita Rakitko un Silvia Zalte Sīpoliņa. 
 

     
 

 

 

     

 

UZMANĪBU ! 

Visi mīļi gaidīti uz adatu cilāšanu un 
tērzēšanu 

pie Silvias 2778 Rowat Street (613-820-
0881) 

20. martā plkst. 13.00. 

17. aprīlī plkst.  13.00. 

Silvia 

 

  



DRAUDZES UN ORGANIZĀCIJU DZĪVES KALENDĀRS 

Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā uzrādām arī citu 
Otavas latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās savlaicīgi pieteiktas. Kalendārā ietilpināmās aktivitātes 
piesakāmas Helgi Tenne-Šens, (613)824-5940) e-pasts. h.tennesens@gmail.com 

 

Marts 2015  

  8. plkst. 11:00 Gavēņu laika 3. svētdiena. Plkv. O. Kalpaka piemiņas 

DIEVKALPOJUMS, perm. Ģirts Sīpolinš. 

  9. plkst. 10:00 Draudzes Dāmu komitejas sēde. 

10. plkst. 10:00 Draudzes Valdes sēde. 

15. plkst. 11:00  Gavēņu laika 4. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, pērm. Juris 

Miezītis. Sekos draudzes gadskārtējā pilnsapulce. (Annual 

General Meeting)  
17. plkst. 10:00 Nama tīrīšanas talka 

22. plkst. 11:00 Gavēņu laika 5. svētdiena.   DIEVKALPOJUMS,perm. Andris 

Lange. Draudzes Valdes amatā ievešana. 

29. plkst. 11:00 Pūpolu svētdienas DIEVKALPOJUMS. Palm Sunday 

service in Latvian and English languages. Perm. Tim 

McDade. 

Aprīlis 2015 
  2. plkst. 12:00 Senioru saiets 

  3. plkst. 11:00 Lielās Piektdienas DIEVKALPOJUMS. Perm. Daina Brauna 

  5. plkst. 09:00 Kristus Augšāmcelšanās svētku DIEVKALPOJUMS. Easter 

Sunday Service in both Latvian and English languages. 

Perm. Jānis Krūmiņš.Sekos sadraudzības stunda ar paplašinātu 

kafijas galdu. Followed by fellowship hour.(Sk. slud.) 

12. plkst. 11:00 Baltās svētdienas DIEVKALPOJUMS, perm. Ģirts Sīpoliņs. 

13. plkst. 10:00 Draudzes Dāmu komitejas sēde. 

14.            plkst. 19:00 Draudzes Valdes sēde. 

19. plkst. 11:00 Lieldienu laika 3. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, perm. Daina 

Brauna. 

21. plkst. 10:00 Nama tīrīšanas talka. 

23 plkst. 19:00 Dzejnieces Liana Langas vakars (OLB un vēstniecības 

izkārtojumā) 

26. plkst. 11:00 Lieldienu laika 4. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, perm. Jānis 

Krūmiņš. 

Maijs 2015  
  3. plkst. 11:00 Lieldienu laika 5. svētdiena. DIEVKALPOJUMS, perm. Andris 

Lange. Pēc dievkalpojuma Latvijas Vēstniecība Otavā atzīmē 

20 gadu pastāvēšanas atceri. 

  7. plkst. 12:00 Senioru saiets. 

10. plkst. 11:00 Lieldienu laika 6. svētdiena. Ģimenes dienas 

DIEVKALPOJUMS .  Mother’s Day Service in Latvian and 

English languages. Perm. Juris Miezītis. 

12. plkst. 19:00 Draudzes Valdes sēde. 

 

17. DIEVKALPOJUMS NENOTIEK.   NO SUNDAY SERVICE. 

   
 
  



 

 
Pēc Lieldienu dievkalpojuma 
PAPLAŠINĀTS LIELDIENU 

KAFIJAS GALDS 

ar dažādiem Lieldienu  
labumiem. 

 
Kafijas galds pret ziedojumiem.  

Priecāsimies arī par 
kādu līdzi paņemtu 

krāsotu olu. 
Draudzes Dāmu komiteja 

 
 

 

                 

IELŪGUMS 

Latvijas vēstniecība un Otavas latviešu biedrība 

laipni aicina uz 

Kanādas apgādā Guernica Editions  

Margitas Gailītis tulkojumā izdotās 

latviešu dzejnieces 

Liānas Langas dzejas krājuma 

 „Deadly Nightshade” 
atvēršanas svētkiem Otavā 

ceturtdien, 2015. gada 23. aprīlī plkst. 19.00 

Otavas latviešu ev.-lut. Miera draudzes namā, 83 Main ielā 

Piedalīsies dzejniece L.Langa un tulkotāja 

M.Gailītis 

Vīns, uzkodas 

================================================================================================== 
MIERA DRAUDZES VĒSTIS izdod Ottavas Latviešu ev.lut.Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 
Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00, citiem Kanādā  $20.00, ārzemēs $25.00 

Baznīca un draudzes nams: 83 Main St. at Lees,  OTTAWA, ON  K1S 1B5 tel.613-230-4085 
Draudzes mācītājs: Lūdzu sazināties ar draudzes valdes priekšnieci vai kontaktpersonu. 
Draudzes valdes priekšniece: Vita Mazpole, tel.(613)692-6056, mazpolis@gmail.com  
Draudzes kontaktpersona: Ligita Miezīte, tel. (613) 733-4048, ligita.vm@rogers.com 
Draudzes kasiere: Daina Brauna, tel. (613)613-521-0726, dainabrauns@aol.com 
Dāmu komitejas darbu koordinatore: Dagnija Staško, tel.(613)721-4273, dagnijast@gmail.com 
Pērminderu koordinators: Andris Lange, tel. (613)822-3328, andrislange@rogers.com 

MDV Redakcija  
Rakstu saņēmēja: Ligita Miezīte ligita.vm@rogers.com 
Kalendārs: Helgi Tenne-Sēna h.tennesens@gmail.com 
Korektore: Solvita Rakitko ottawasmile@inbox.lv 
Maketēšana: Uģis Lāma lamau@bell.net  
 

 

Nākošās Miera Draudzes Vēstis 
 iznāks 

2015.g. 10. maijā 
Rakstus un sludinājumus iesniegt līdz 

2015.g. 26. maijā 
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